Дело № 05-0020/24/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                             адрес

         Мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по адрес, в отношении

фио, паспортные данные и гражданина адрес, не работающего, женатого, к административной ответственности ранее не привлекался, проживающего по адресу: адрес,

по ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

фио дата в время возле дома № 7 по адрес в адрес адрес умышленно повредил принадлежащий фио мобильный телефон марки «Айфон 5-с» стоимостью сумма, не причинив последнему значительного ущерба, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 7.17 КоАП РФ.

фио в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью и пояснил, что дата в районе дома № 7 по адрес в адрес адрес между ним и фио возник конфликт, в ходе которого он разбил принадлежащий фио мобильный телефон.

          Исследовав представленные материалы дела, полагаю, что вина фио полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

- протоколом об административном правонарушении № РК-телефон от дата, из которого следует, что фио дата в время возле дома № 7 по адрес в адрес адрес умышленно повредил принадлежащий фио мобильный телефон марки «Айфон 5-с» стоимостью сумма, не причинив последнему значительного ущерба (л.д. 2). Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена фио. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;

- рапортом сотрудника полиции о выявлении факта совершения административного правонарушения (л.д. 4);

- протоколом принятия устного заявления от фио о совершенном в отношении него правонарушении (л.д. 6);

- пояснениями фио о том, что дата примерно в время в ходе возникшего конфликта с фио, последний выхватил у него из руки мобильный телефон и разбил его о камень. Причиненный материальный ущерб не является для него значительным;

- письменными пояснениями свидетелей фио, фио, фио и фио, которые видели, как фио выхватил из руки фио мобильный телефон и разбил его (л.д. 8-11);

- пояснениями свидетеля фио, которая также видела, как фио выхватил у фио мобильный телефон, бросил его на землю, в результате чего телефон разбился;

- протоколом осмотра телефона от дата, из которого следует, что на момент осмотра мобильный телефон марки «Айфон 5-с» имел повреждения (л.д. 16);

- товарным чеком о стоимости поврежденного мобильного телефона (л.д. 19).

Таким образом, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, полагаю, что действия фио следует квалифицировать по ст. 7.17 КоАП РФ, поскольку он умышленно повредил чужое имущество, что не повлекло за собой причинение значительного ущерба.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность фио, который признал свою вину в совершении правонарушения, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность за совершенное правонарушение.

Срок привлечения фио к административной ответственности не истёк.

Оснований для прекращения производства по делу не имеется.

          На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

         Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Мобильный телефон марки «Айфон 5-с», находящийся на хранении у фио, согласно расписке, - оставить последнему по принадлежности.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: идентификатор - 18880491170001403634, получатель платежа - УФК (Отдел Министерства внутренних дел по адрес), КПП телефон; ИНН телефон; Код ОКТМО телефон; номер счета получателя - 40101810335100010001 в Отделении по адрес ЦБ РФ; БИК телефон; код бюджетной классификации КБК 18811690050056000140, наименование платежа – штраф.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет мировому судье, вынесшему постановление.

Разъяснить фио положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд в течение десяти суток с момента вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес.

           Мировой судья:                                                       фио